[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 марта 2004 г. N 85

О СОЗДАНИИ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
И ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГЕТИКИ К РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области
от 24.06.2004 N 197, от 24.04.2006 N 103,
от 14.05.2007 N 121, от 18.04.2008 N 166,
от 04.05.2009 N 167, от 30.04.2010 N 166,
от 11.04.2011 N 186, от 20.04.2012 N 196,
от 15.05.2013 N 255, от 25.04.2014 N 275)

В целях обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти и контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Межведомственную комиссию при Правительстве Калужской области по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях и утвердить ее состав (приложение N 1).
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии при Правительстве Калужской области по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях (приложение N 2).
3. Исключен. - Постановление Правительства Калужской области от 04.05.2009 N 167.

Вице-губернатор области
В.Ф.Сафронов

[bookmark: Par32]Приложение N 1
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 5 марта 2004 г. N 85

[bookmark: Par37]СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДГОТОВКЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЪЕКТОВ ЭНЕРГЕТИКИ
К РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ

(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 25.04.2014 N 275)

	Пичугин
Андрей Викторович
	-
	министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, председатель комиссии

	Вирков
Егор Олегович
	-
	заместитель министра - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Арзянцев
Андрей Евгеньевич
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства - начальник отдела реформирования коммунальной инфраструктуры министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, заместитель председателя комиссии

	Цветкова
Светлана Леонидовна
	-
	ведущий специалист отдела реформирования коммунальной инфраструктуры управления жилищно-коммунального хозяйства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Ашитко
Алексей Геннадьевич
	-
	начальник отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Калужской области (по согласованию)

	Беликова
Жанна Викторовна
	-
	заместитель начальника управления по доходам и отраслевому финансированию - начальник отдела финансирования отраслей народного хозяйства министерства финансов Калужской области

	Блеснов
Владислав Алексеевич
	-
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Калужской области (по защите, мониторингу и предупреждению чрезвычайных ситуаций) - начальник управления гражданской защиты (по согласованию)

	Бобров
Павел Иванович
	-
	заместитель генерального директора общества с ограниченной ответственностью "Газпром межрегионгаз Калуга" (по согласованию)

	Бондаренко
Владимир Иванович
	-
	первый заместитель генерального директора - главный инженер государственного предприятия Калужской области "Калугаоблводоканал" (по согласованию)

	Горобцов
Константин Михайлович
	-
	заместитель Городского Головы - начальник управления городского хозяйства города Калуги (по согласованию)

	Земниэкс
Евгений Владимирович
	-
	начальник отдела контроля за капитальными ремонтами государственной жилищной инспекции Калужской области

	Кирсанов
Владимир Николаевич
	-
	ведущий эксперт министерства по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области

	Кручинин
Александр Анатольевич
	-
	заместитель министра - начальник управления организации материально-технического обеспечения, государственного заказа и информатизации министерства здравоохранения Калужской области

	Орлов
Дмитрий Александрович
	-
	начальник отдела внедрения передовых методов и организации работ управления благоустройства министерства природных ресурсов, экологии и благоустройства Калужской области

	Рябков
Дмитрий Станиславович
	-
	заместитель начальника управления газификации и газоснабжения - начальник отдела по реализации программ газификации министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	Шаньгин
Евгений Валентинович
	-
	заместитель главного инженера по эксплуатации филиала "Калугаэнерго" открытого акционерного общества "Межрегиональная сетевая компания Центра и Приволжья" (по согласованию)

	Шмарев
Сергей Викторович
	-
	начальник отдела по надзору за промышленной безопасностью по Калужской области Приокского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

[bookmark: Par122]Приложение N 2
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 5 марта 2004 г. N 85

[bookmark: Par127]ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОДГОТОВКЕ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЪЕКТОВ
ЭНЕРГЕТИКИ К РАБОТЕ В ЗИМНИХ УСЛОВИЯХ

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области
от 24.06.2004 N 197, от 04.05.2009 N 167)

1. Межведомственная комиссия при Правительстве Калужской области по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях (далее - комиссия) является координационным органом, созданным для обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти Калужской области и контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Калужской области, законами Калужской области, постановлениями Правительства Калужской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Калужской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами и функциями комиссии являются:
а) координация деятельности органов исполнительной власти Калужской области по подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях;
б) анализ и оценка хода подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях, финансового обеспечения данных работ, а также эффективности использования привлекаемых средств;
в) осуществление контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики к работе в зимних условиях;
г) осуществление контроля за созданием запасов твердого и жидкого топлива и аварийных запасов материалов и оборудования;
д) участие в разработке мер по решению финансовых проблем жилищно-коммунального комплекса;
е) внесение в установленном порядке предложений по профилактике и предупреждению противоправных действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики.
4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право:
а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Калужской области информацию по вопросам, входящим в ее компетенцию;
б) привлекать для участия в работе комиссии представителей органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций;
в) создавать рабочие группы по направлениям деятельности комиссии.
5. Состав комиссии утверждается Правительством Калужской области.
6. Председатель комиссии:
- несет персональную ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач;
- утверждает план работы комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит в Правительство Калужской области предложения об изменении состава комиссии и обеспечивает выполнение принятых решений.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с утвержденным председателем планом работы.
8. Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в отсутствие председателя (по его поручению) - его заместитель. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании комиссии.
В случае равенства голосов голос председателя является решающим.
Члены комиссии принимают участие в ее работе без права замены.
На заседание комиссии могут приглашаться руководители органов исполнительной власти Калужской области, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.
(п. 9 в ред. Постановления Правительства Калужской области от 04.05.2009 N 167)